
 

N. 586 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°88data 4/5/2010 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione costi di acquisizione pubblicazioni di autori locali. 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. C.  n  ____del  ____________di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____del _____________di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL DIRIGENTE 

Premesso 

con nota del 22 gennaio 2010 registrata al protocollo al n. 4331, il sig. Corrado Natalicchio, ha proposto 

all’Amministrazione Comunale l’acquisto della sua ultima pubblicazione  “Corrado Giaquinto: vita, opere, 

contesti”,  opera  composta da 226 pagine con uno spazio di 25 pagine dedicate a pregevoli illustrazioni;  

che con nota del 28 gennaio 2010 registrata al protocollo al n. 5583, la sig.ra Isabella de Marco ha proposto 

all’Amministrazione Comunale l’acquisto della pubblicazione di Gerardo de Marco “La banda musicale di 

Molfetta” opera incentrata sulle vicende dei complessi musicali molfettesi dall’800 ai nostri giorni,  lasciata 

incompleta da Gerardo De Marco e pazientemente conclusa dalla figlia Isabella in collaborazione con il 

compianto editore Cav. Angelo Alfonso Mezzina;  

che con nota dell’8 novembre 2009 registrata al protocollo al n. 62197, il sig. Giovanni Di Terlizzi ha 

proposto all’Amministrazione Comunale l’acquisto della sua pubblicazione  “Molfetta 1958 – 2007 

Cinquantanni di annulli postali e cartoline celebrative”; 

che con nota del 23 febbraio registrata al protocollo generale al n. 11520 il dott. Dino Claudio ha proposto 

all’Amministrazione Comunale l’acquisto della sua pubblicazione ”Pentagramma del Vento”; 

che con nota del 24 febbraio 2010 registrata al protocollo generale al n. 11913 la Nuova Mezzina ha 

proposto all’Amministrazione Comunale l’acquisto della pubblicazione ”Molfetta nella descrizione di 

viaggiatori del 700 e le vicende della nitriera borbonica del Pulo” di M. I. De Santis; 

che con delibera n. 75 dell’8.04.2010 la Giunta Comunale ha disposto per l’acquisizione al patrimonio 

libraio comunale di n. 100 copie della pubblicazione “Corrado Giaquinto: vita, opere, contesti” per una 

spesa complessiva di € 1000,00; n. 50 copie della pubblicazione di Gerardo de Marco “La banda musicale di 

Molfetta” per una spesa di € 1500,00; n. 50 copie della pubblicazione “Molfetta 1958 – 2007 Cinquantanni 

di annulli postali e cartoline celebrative” per una spesa di € 1500; n. 50 copie della pubblicazione 

“Pentagramma del Vento” per una spesa di € 960; n. 100 copie della pubblicazione”Molfetta nella 

descrizione di viaggiatori del 700 e le vicende della nitriera borbonica del Pulo” per una spesa di € 1250,00; 

Verificato che tutte le pubblicazioni sono state regolarmente consegnate e depositate presso l’Ufficio di 

Gabinetto; 

Viste le dichiarazioni di cessione di beni effettuate rispettivamente dal sig. Natalicchio Corrado, sig.ra De 

Marco Isabellangela, sig. Giovanni Di Terlizzi, sig. Dino Claudio e fattura della Tipografia La Nuova Mezzina  

n. 135 del 16.4.2010 di euro 1.250,00 registrata al  prot. n. 24068  del 23/04/2010; 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

 Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

Liquidare per le finalità espresse in narrativa: 

1. l’importo di € 1000,00, a mezzo mandato di pagamento intestato al sig. Corrado Natalicchio nato a 

Molfetta il 31 agosto 1946 e residente in via Paolo Poli 63; 

2. l’importo di € 1500,00, a mezzo mandato di pagamento,  alla  sig.ra De Marco Isabellangela nata a 

Molfetta il 10 giugno 1941 e residente in Molfetta alla via C.so Umbero 2/B; 

3. l’importo di € 1500, a mezzo mandato di pagamento,  al sig. Giovanni Di Terlizzi nato a Bisceglie il 31 

ottobre 1950 e residente a Molfetta in via Ungaretti 43; 

4. l’importo di € 960,00, al sig. Dino Claudio  nato a Molfetta il 7 agosto 1931 e residente in Roma alla via 

Pio Emanuelli 55 pal 47, a mezzo bonifico alla Banca Intesa San Paolo – Filiale 01862 – Piazza Barberini 

21 – Roma codice IBAN IT 12 1030 6905 0000 0000 9880 128; 



5. la fattura di € 1250,00 n. 135 del 16.4.2010  registrata al prot. n. 24068  del 23/04/2010 intestata alla 

Tipografia la Nuova Mezzina, secondo le modalità espresse nella stessa fattura;. 

L'importo complessivo di €  6210,00 grava sul cap.  10110 del Bilancio 2010 in corso di formazione, giusta 

delibera 75/2010. 

Trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici di  Ragioneria per le liquidazioni a mezzo mandati 

di pagamento e una copia corredata di fattura per la liquidazione della Tipografia Nuova Mezzina ed 

all’Ufficio di Gabinetto. 

Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Losito Rosa. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 

all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di 

tale attestazione. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


